
 

 V Říčanech dne 16.01.2024 

 Reg. č.: VZ-0049/00066001/23 

 Č.j.: 107/24/KSUS/PVZ/DRO 

 Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 3, 4, 5, 6 k veřejné zakázce „III/2771 Mohelnice nad 

Jizerou – Neveklovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 2. zadávací dokumentace, odst. Předmět veřejné zakázky je uvedeno, že 

zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat podmínky platných rozhodnutí 

týkajících se zhotovované stavby (zejména územního rozhodnutí, stavebního 

povolení či ohlášení stavby), jakož i požadavky orgánů veřejné správy. Žádáme 

zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o tyto dokumenty.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavební povolení ani PD k tomuto není. Akce se zadává na základě technické 

specifikace a soupisu prací. Zadané práce nepodléhají stavebnímu povolení. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 3. odst. 3.2. přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Závazný návrh smlouvy 

na plnění veřejné zakázky, dále jen „Smlouva“) je uvedeno, že Objednatel předá 

Zhotoviteli Staveniště do 7 dnů po odeslání výzvy k převzetí Staveniště podle odst. 

3.1. Smlouvy. Pokud Zhotovitel nepřevezme staveniště do 1 týdne ode dne obdržení 

výzvy Objednatele k převzetí Staveniště, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 

odstoupit. Dále je v článku 2. zadávací dokumentace, odst. Předmět veřejné zakázky 

uvedeno, že součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění dopravních 

opatření vyvolaných stavbou.  

Poskytne Objednatel Zhotoviteli od data účinnosti Smlouvy do data předání 

Staveniště dostatečnou lhůtu pro zajištění dopravních opatření vyvolaných stavbou 

vzhledem ke lhůtám příslušných úřadů (například doplněním čl. 3. odst. 3.2. 

Smlouvy o následující text: „Výzva k převzetí Staveniště dle odst. 3.1. Smlouvy 

nebude Zhotoviteli zaslána dříve, než po uplynutí 45 dnů ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy.“)?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude upravovat text smlouvy. Zadavatel bude brát v potaz místní 

souvislosti s provedením stavby a získáním příslušné DIO, poskytne tedy zhotoviteli 

dostatečnou lhůtu na zajištění DIO. 

profil zadavatele  



4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Technické specifikaci neodpovídá znázorněná situace popsanému místu realizace. 

Dá zadavatel Technickou specifikaci do souladu tak, aby mohlo být provedeno 

místní šetření a následně stanovena nabídková cena? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz vysvětlení ZD č. 1- zveřejněna upravená TS. 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k uvedené průměrné šířce vozovky se domníváme, že bude nutné 

realizovat stavbu při celkové uzavírce. Z tohoto důvodu se domníváme, že u pol. č. 

113761 Frézování drážky a pol. č. 931311 Těsnění dilatačních spar jsou chybně 

uvedeny výměry, ve kterých je započtena podélná spára na celou délku 

opravovaného úseku. Upraví zadavatel výměry u výše zmíněných položek? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel při zadání neví, zda bude schváleno DIO na úplnou uzavírku. Proto 

položka zůstane v rozpočtu. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě místního šetření je zřejmé, že v některých částech vozovky se vyskytují 

takové deformace a poruchy, že bez provedení sanace těchto částí nelze zodpovědně 

poskytnout požadovanou záruku. Doplní zadavatel do výkazu výměr položky na 

sanaci komunikace? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Se sanacemi se při zadání nepočítá. 

 

Vzhledem k výše uvedenému, mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 25. 01. 2024 

v 9:00. 


